ДОГОВОР
на оказание услуг по разработке проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение и его согласование в уполномоченном государственном органе
Республика Крым, г. Симферополь

         «___» ______________ 2017 г.

ООО «Центр поддержки предпринимательства», в лице Главного бухгалтера Столяровой Л.Н., действующей на основании доверенности № 3 от 12 января 2015 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ тел.: _______________________________, е-mail: ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по разработке проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение (ПНООЛР) на ______ промышленной площадке в количестве ______ видов отходов включительно.
1.2.
Услуги Исполнителя включают:

-
разработку проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение;

-
сопровождение документации в процессе согласования в уполномоченном государственном органе;
-
получение в уполномоченном государственном органе документа об утверждении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение.

2. Стоимость услуг И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.
Стоимость услуг Исполнителя составляет _________________ рублей, НДС не облагается.

Оплата услуг Исполнителя производится в следующем порядке:

-
предоплата в размере 30%, в течение 5 рабочих дней с момента подписания настоящего договора;

-
окончательный расчет после полного оказания услуг по настоящему Договору и перед передачей Заказчику результата работ.

Оплата услуг Исполнителя производится в установленные настоящим Договором сроки путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо иным не запрещенным законом способом.

Исполнитель обязуется передать Заказчику результат работ по настоящему Договору в течение 2 рабочих дней с момента окончательного расчета.

2.2.
В стоимость услуг Исполнителя не включается оплата госпошлины в уполномоченный государственный орган.
2.3.
В случае изменения экологического законодательства Российской Федерации, изменения методик расчетов в период действия договора, сроки и стоимость дополнительного объема работ определяется дополнительным соглашением.
2.4.
Исполнитель имеет право изменить стоимость услуг по настоящему Договору в случае изменения Заказчиком задания (данных). Данные изменения согласовываются Сторонами и оформляются дополнительным соглашением, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.5.
Факт оказания услуг по настоящему Договору оформляется соответствующим двусторонним актом об оказании услуг. Акт об оказании услуг готовит Исполнитель и направляет их Заказчику для подписания в двух экземплярах. Заказчик обязан в течение 5 рабочих дней возвратить Исполнителю один экземпляр Акта, подписанный со своей стороны, либо направить последнему письменный мотивированный отказ от приемки работ. В случае отсутствия отказа по истечении указанного срока, работы считаются принятыми Заказчиком в полном объеме и с надлежащим качеством, а соответствующий акт – подписанным с обеих сторон.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
Обязанности Исполнителя:
-
оказать услуги в соответствии с условиями настоящего Договора и с нормами и правилами, действующими в Российской Федерации на момент подписания настоящего Договора;
-
по истечении 15 рабочих дней для сбора Исполнителем исходных данных и документов, в соответствии с п. 3.3. настоящего Договора, разработать проект нормативов образования отходов и лимитов на их размещение, в течение 35 рабочих дней (несвоевременное представление Заказчиком информации и документации, согласно п. 3.3 настоящего Договора, отодвигает срок разработки проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение на соразмерный период);
-
после разработки проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение согласовать его в уполномоченном государственном органе в установленные законодательством сроки (на день заключения договора срок согласования составляет 35 рабочих дней);
-
получить в уполномоченном государственном органе документ об утверждении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение, в течение 5 рабочих дней.

3.2.
Сроки, указанные в п. 3.1. настоящего Договора являются ориентировочными.

3.3.
Обязанности Заказчика:
-
обеспечить Исполнителя, по его запросу в полном объеме необходимыми исходными данными и документами, которые в соответствие с законодательством Российской Федерации требуются для исполнения предмета настоящего Договора, в течение 15 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора;

-
при необходимости представлять по запросу Исполнителя разъяснения и объяснения в устной и (или) письменной форме, в разумный срок в течение всего срока действия настоящего Договора;

-
Заказчик обязан создавать Исполнителю все условия для своевременной и полной разработки экологической документации.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.
Заказчик несет ответственность за достоверность предоставляемой Исполнителю информации для оказания услуг по настоящему Договору.

4.2.
Исполнитель не несет ответственности за несоблюдение уполномоченным государственным органом сроков, установленных законодательством для согласования проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение.

4.3.
Стороны несут ответственность по условиям настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1.
Если в процессе приёмки обнаружено несоответствие выполненной работы условиям договора, сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и указанием конкретных сроков выполнения.

5.2. Если происходит задержка сроков выполнения работ по независящим от Исполнителя причинам, то Заказчик обязан пролонгировать договор.

5.3.
Все споры и разногласия Стороны решают путем переговоров. Досудебное урегулирование спора является обязательным. Споры и разногласия, по которым Стороны не достигли договоренности, разрешаются в Арбитражном суде Саратовской области в соответствии с порядком, установленным законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами принятых обязательств по настоящему Договору.

6.2.
Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Исполнитель: ООО «Центр поддержки предпринимательства», Республика Крым, г. Симферополь,                ул. Петропавловская, 3, офис 519, ИНН/КПП: 6449076694/644901001, р/с 40702810129010000872                  Филиал «Нижегородский» АО «АЛЬФА-БАНК», к/с: 30101810200000000824, БИК: 042202824,                        тел. +7 978 224 24 08 (экологический отдел).
Заказчик: ___________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Исполнитель:

Заказчик:

_____________________ /Л.Н. Столярова/

________________ /__________________/
мп

мп

1